

Municipalidad de Yguazú
Unidad Operativa de Contrataciones

Avda. Canadá c/ 14 de Mayo
ALTO PARANÁ - PARAGUAY

Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE MURO PERIMETRAL EN EL PREDIO MUNICIPAL CON ID N° 491.763.-

					1	2		3				
					<i>Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 461.056.-</i>		<i>PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES</i>		<i>PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES</i>		<i>PROMEDIO</i>	
					Municipalidad de La Paz		a)Trece Representaciones y Servicios de Mirna Mercedes Narvaja O. con RUC 5259393-2		b)Constructora San Francisco de Francisco Medina con RUC N° 1190525-5		PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Nº Item	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para precios referenciales)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
Construccion de Muro Perimetral en el predio municipal												
	Trabajos Preliminares											
1	Cartel de Obra:	2,00	m2	Lote 1 Item 2	750.000	1.500.000	800.000	1.600.000	850.000	1.700.000	800.000	1.600.000
2	Retiro de cercado existente	50,80	ml	Lote 2 Item 2	25.000	1.270.000	25.000	1.270.000	25.000	1.270.000	25.000	1.270.000



Elic. Jorge Isidro González Aguilera
Responsable de la UOC
Municipalidad de Yguazú

3	Limpieza y preparación del terreno	50,80	ml	Lote 1 Item 1	14.450	734.060	10.000	508.000	9.000	457.200	11.150	566.420
4	Replanteo y marcación	50,80	ml	Lote 1 Item 3	7.500	381.000	12.000	609.600	18.000	914.400	12.500	635.000
5	Excavacion	5,00	m3	Lote 1 Item 5	90.000	450.000	145.000	725.000	200.000	1.000.000	145.000	725.000
	CERCADO PERIMETRAL					0		0		0	0	0
6	Mampostería de bloque de hormigón	120,00	m2	Lote 1 Item 15	195.000	23.400.000	200.000	24.000.000	205.000	24.600.000	200.000	24.000.000
	Estructura de H°A°					0		0		0	0	0
7	Zapatas de H° A°	2,30	m3	Lote 1 Item 6	3.400.000	7.820.000	2.800.000	6.440.000	2.500.000	5.750.000	2.900.000	6.670.000
8	Pilotín de H°A°	18,00	un	Lote 1 Item 14	125.000	2.250.000	210.000	3.780.000	295.000	5.310.000	210.000	3.780.000
9	Columna de H°A°	2,30	m3	Lote 1 Item 9	3.400.000	7.820.000	2.800.000	6.440.000	2.500.000	5.750.000	2.900.000	6.670.000
10	Encadenado inferior de H° A°	2,15	m3	Lote 1 Item 7	3.400.000	7.310.000	2.800.000	6.020.000	2.500.000	5.375.000	2.900.000	6.235.000
	Limpieza					0		0		0	0	0
11	Limpieza final de obra	1,00	gl	Lote 1 Item 50	1.000.000	1.000.000	2.000.000	2.000.000	3.000.000	3.000.000	2.000.000	2.000.000
TOTAL GENERAL						53.935.060		53.392.600		55.126.600		54.151.420



 Lic. Jorge Isidro González Aguilera

 Responsable de la UOC

 Municipalidad de Yguazú